
                                           

BOLETIM DE SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO

Nº 02/2018

03 de agosto de 2018

IF Sudeste MG - Campus Manhuaçu
Rodovia BR 116, Km 589,8

Distrito Realeza
CEP: 36.905-000 – Manhuaçu - MG



PRESIDENTE DA REPÚBLICA

MICHEL TEMER

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

ROSSIELI SOARES

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

ELINE NEVES BRAGA NASCIMENTO

REITOR

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

SUDESTE DE MINAS GERAIS

CHARLES OKAMA DE SOUZA

RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO

IF SUDESTE MG – CAMPUS MANHUAÇU

Instrumento utilizado para divulgar os atos oficiais administrativos desta Instituição, atendendo ao
princípio da publicidade (Artigo 37 da Constituição Federal) e Lei 4.965/66.

IF SUDESTE MG – CAMPUS MANHUAÇU – BOLETIM DE SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO Nº. 02/2018 
03/08/2018 Página 2



SUMÁRIO

PORTARIAS - ORGANIZACIONAIS.........................................................................................................4

IF SUDESTE MG – CAMPUS MANHUAÇU – BOLETIM DE SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO Nº. 02/2018 
03/08/2018 Página 3



PORTARIAS - ORGANIZACIONAIS

PORTARIA Nº 023/2018, DE 03 DE AGOSTO DE 2018

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas
Gerais – Campus Manhuaçu, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria-R Nº 381, de 12 de
abril de 2017, publicada no DOU, Edição nº 74, de 18 de abril de 2017, Seção 2, página 25, e observada a
Portaria-R Nº 1265, de 01 de novembro de 2017, que trata da delegação de competência ao Diretor Geral do IF
Sudeste MG – Campus Manhuaçu, publicada no DOU, Edição nº 214, de 08 de novembro de 2017, Seção 1,
página 20, e, ainda,

Considerando a documentação relacionada no processo nº  23773.000284/2018-26.

R E S O L V E:

Art. 1º- AUTORIZAR o afastamento do IF Sudeste MG – Campus Manhuaçu a servidora Ana Paula Lelis
Rodrigues de Oliveira, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE 1753563, lotada na Diretoria de
Ensino, deste  Campus,  para participar do  Conecta IF 2018,  como mentora e coordenadora de equipe do
Desafio de Projetos, no Instituto Federal de Brasília (IFB), em Brasília, no período de 06 a 10 de agosto de
2018, com ônus para a Instituição organizadora.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor nesta data.

PORTARIA Nº 024/2018, DE 03 DE AGOSTO DE 2018

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas
Gerais – Campus Manhuaçu, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria-R Nº 381, de 12 de
abril de 2017, publicada no DOU, Edição nº 74, de 18 de abril de 2017, Seção 2, página 25, e observada a
Portaria-R Nº 1265, de 01 de novembro de 2017, que trata da delegação de competência ao Diretor Geral do IF
Sudeste MG – Campus Manhuaçu, publicada no DOU, Edição nº 214, de 08 de novembro de 2017, Seção 1,
página 20, e, ainda,

Considerando a documentação relacionada no processo nº 23773.000687/2018-75,

R E S O L V E:

Art.  1º- AUTORIZAR o  afastamento  do  IF  Sudeste  MG –  Campus Manhuaçu  o  servidor  GABRIEL
HENRIQUE HORTA DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE 1839554, lotado na
Diretoria de Ensino, deste Campus, para participar da VIII Semana de Produção Científica, como avaliador
dos trabalhos expostos durante o evento e avaliador in loco dos programas de IC/IT (CNPq/FAP-DF, IFB), no
Instituto Federal de Brasília (IFB), em Brasília, no período de 06 a 10 de agosto de 2018, com ônus para a
Instituição organizadora.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor nesta data.

IF SUDESTE MG – CAMPUS MANHUAÇU – BOLETIM DE SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO Nº. 02/2018 
03/08/2018 Página 4


	PORTARIAS - ORGANIZACIONAIS
	PORTARIA Nº 023/2018, DE 03 DE AGOSTO DE 2018
	PORTARIA Nº 024/2018, DE 03 DE AGOSTO DE 2018

